ATA da 22º Sessão ORDINÁRIA em 06 DE ABRIL DE 2021.

PRESIDENTE: ALESSANDRO MARACA

1º VICE-PRESIDENTE: BERTINHO SCANDIUZZI

2º VICE-PRESIDENTE: GLÁUCIA BERENICE

1º SECRETÁRIO: MATHEUS MORENO

2º SECRETÁRIO: FRANCO

VEREADORES PRESENTES À SESSÃO: aqueles constantes no ANEXO I, da presente sessão
ordinária. Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, realizou-se a VIGÉSIMA
SEGUNDA sessão da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, em caráter ORDINÁRIO, presidida pelo
vereador Alessandro Maraca e secretariada pelos vereadores Matheus Moreno e Franco,
respectivamente, 1º e 2º Secretários. Obs.: De conformidade com a Resolução nº 02, de 25 de
março de 2020 (autoriza a Mesa Diretora por meio de ato. a direcionar os trabalhos do Poder
Legislativo diante da pandemia do novo Coronavírus / Covid-19) e por meio do Ato da Mesa nº 87,
de 05 de março de 2021, a Mesa Diretora desta Casa de Leis. considerando o protocolo do Governo
do Estado de São Paulo, através do Decreto nº 65.545/2021, que classificou excepcionalmente o
Estado de São Paulo, em sua íntegra, na fase vermelha do plano de flexibilização gradual, resolve que
a partir do dia 05 de março de 2021, as sessões ordinárias serão realizadas 100% por
videoconferência, às terças e quintas-feiras, com a duração de 04 (quatro) horas, das 16h00 às
20h00, com um intervalo de 15 (quinze) minutos entre o término do expediente e o início da
ordem do dia, em razão da pandemia do COVID-IS. Às 16:20 horas sob a Presidência do
vereador Alessandro Maraca e com número legal de vereadores, foi aberta a sessão. tendo início o
CMPEDIENTE, dele constando: aprovação, sem emendas, da ata da sessão anterior, 21º sessão

dinária do dia 01 de abril de 2021, conforme votação no ANEXO I. INDICAÇÕES E
EQUERIMENTOS: De conformidade com o disposto no inciso IL do Ato da Mesa nº 93, de 16 de

março de 2021, não haverá pauta de requerimentos e indicações enquanto perdurar as medidas
emergenciais de proteção, de caráter temporário e excepcional (segue cópia anexa e fica fazendo
parte integrante da presente ata). MATÉRIAS APRESENTADAS NA SESSÃO, conforme relação
no ANEXO il: PROJETOS DE LEI Nºs: 81/2021, 822021, 83/2021 e 84/2021 — DESPACHO: Em
pauta para recebimento de emendas. A Presidência deu conhecimento à Casa da LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE da vereadora Duda Hidalgo. que requer afastamento por 03 (três) dias, a
iniciar-se a partir de 05 de abri! de 2021. Ato contínuo, nos termos do artigo 94 do Regimento Interno
cesta Casa de Leis (Resolução nº 174/2015 e alterações), foi homologada conforme votação no ANEXO

-. Obs.: Nos termos do 8 3º, do artigo 14 da Lei Orgânica do Município de Ribeirão Preto. não será
convocado o suplente de vereador, por se tratar de licença não superior a 15 (quinze) dias. Logo após, a
Presidência abriu a tribuna para os vereadores Paulo Modas e Marcos Papa, respectivamente, Relator e
Presidente, para a leitura do Relatório Final da Comissão Parlamentar de Inquérito para acompanhar
vasos de prática de gutanásia na Coordenadoria de Bem Estar Animal, devido às recorrentes denúncias
sobre precariedade e falia de estrutura da CBEA: conforme requerimento nº 643/2018. Em seguida, a
sessão foi suspensa. ORDEM DO DIA: às 17:36 horas, foi reaberta sessão sendo procedida
CHAMADA REGIMENTAL, estando presentes os vereadores constantes no ANEXO TIA/
DELIBERAÇÃO SOBRE AS MATÉRIAS EMREGIMEDE URGÊNCIA ESPECIAL: Em LA |

ra x

2º discussões. sem debates, na forma da Lei Orgânica do Município (M.A.), foi APROVADO por 20
(vinte) votos SIM em ambas as discussões, conforme votações no ANEXO | o PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 14/2021 — Executivo Municipal, que dispõe sobre a prorrogação do prazo
previsto no parágrafo único do artigo 6º da Lei Complementar nº 3.048, de 11 de dezembro de 2020
(dispõe sobre a permuta de bens imóveis no município e dá outras providências). DELIBERAÇÃO
SOBRE AS DEMAIS MATÉRIAS DA ORDEM DO DIA: Em discussão única, sem debates e na
forma regimental, conforme votação no ANEXO L, foi APROVADO o PROJETO DE LEINº 67/2021 —

Jean Corauci, que dispõe sobre a doação de excedentes de gêneros alimentícios diversos pelos
estabelecimentos dedicados à produção, comercialização, fornecimento de tais gêneros, e dá outras
providências. Em seguida, a Presidência deu conhecimento à Casa da Emenda nº 01 — Coletivo Popular
Judeti Zilli, que acrescenta artigo 5º e renumera os demais do projeto em epígrafe. Encaminhou, antes da
votação, encaminhou favoravelmente à matéria, a autora da emenda. Ato contínuo, sem debates e na
forma regimental, foi APROVADA conforme votação no ANEXO 1 Logo após a Presidência
encaminhou a matéria à Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação para emitir parecer
pela redação final e ser apreciada nas próximas sessões, na forma regimental. Finalizada a votação,
justificaram seus votos, os vereadores André Rodini e Jean Corauci. O vereador Lincoln Fernandes

requereu e foi deferido pela Presidência, que constasse em ata sua “manifestação favorável” ao projeto
supracitado. Em discussão única. semdebates e na forma regimental, conforme votação no ANEXOL foi
APROVADO o PROJETO DE LEI Nº 80/2021 —- Mesa da Câmara Municipal, que reconhece e
denomina logradouros públicos municipais, sob denominações que menciona e dá outras providências.
Em seguida, a Presidência deu conhecimento à Casa da Emenda nº 01 — Coletivo Popular Judeti Zilh,
onde se lê Izequiel Azevedo. leia-sê o Boxeador Izequiel Azevedo. Ato contínuo, sem debates e na forma
regimental, foi APROVADA conforme votação no ANEXO I. Finalizada a votação, justificaram seus
votos. os vereadores: Coletivo Popular Judeti Zilh, Bertinho Scandiuzzi, Marcos Papa e Renato Zucoloto.
Logo após a Presidência encaminhou a matéria à Comissão Permanente de Constituição, Justiça e
Redação para emitir parecer pela redação final e ser apreciada nas próximas sessões, na forma regimental.
Não havendo mais matérias para deliberação, às 17:36 horas, a Presidência encerrou a sessão, antes
porém, convocou a Casa para a próxima sessão ordinária aser realizada dia 08 de abril, quinta-feira,
às 16:00 horas, constando da Ordem do Dia matérias já publicadas, cuja relação será distribuída
oportunamente. Esteve ausente a esta sessão, com justificativa, a vereadora DudaHidalgo. por motivos
de saúde (licença por 03 dias). Nada mais havendo para constar, lavrou-se a presente ata, que deverá
permanecer na Secretaria Legislativa para conhecimento dos senhores vereadores, na forma
regimental. RIBEIRÃO PRETO, 06 DE ABRIL DE 2021.-.-.-.-.-.-.-.0.e mine nimnim

Se eretário -
EMS

cêmara Municipal de Ribeirão Preto

Ea fieeto - 5º
RELATÓRIO DE PRESENÇAS - Chamada Regimental
238 Sessão Ordinária de 05 de abril de 2021

início sessão: 002 Tórmino sessão: 735/14

Chamada mr. 1 Data OBA0ET
Abemara Encerramento

16/22/08 tH23:66

Partamentaros Legisi, Status. Herário
“a nO MApEDa tm PRESE

minto Gas pan

Faramentares Habilitadoç: 042  » Presentes: Bit» Auzentes: S5%

Pág. 1 INSTALL Tecnologia

Presidente

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
imo Gongalros, 1200

DLO-MO7«Cona 6 360

RELATÓRIO DE PRESENÇAS - Chamada Ordem do Cia
222 Sessão Ordinária de 06 de abril de 2021

inicio sessão: 18:20:08 Término sessão! T738/14

“Chamada ea
Abariura
iromes

Parlamentares Paríiio Legisi,
RO MARAGA, una se

ANDRÉ ROD! ne 8
2 SORNDIvEZ! est E

12

z 18

er 1

ser auç E
apuro 2

im

18

BOL EE

BEAR 15

MATHEUS MORENO 18

E AHOMES 18

E MALRÍDIO GASPAR 18

aê

1
em s
ves 18

Sanamentares Habiltados: CEz  - Presentes DM] - Ausuntos: DOS

impresso em GE/4/ INSTALL Tesnniagia

Presidelito

Câmara Munisipal de

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
a2º Sessão Ordinária de 05 de abril do 2021

PEQUENO EXPEDIENTE

Grdemda votação [Mrdeite [Sub ltum | Bloco [Votação Secruia | Tipo de Votação|Prosontas 4i 1 so i n Do Nominal .! Las e i Sonia Ausentes :

sim au
não
ABST.

vorosiedinária q 01

Quorum MASI

te | Duração voteção | Status Presidente vota APROVADO
i quagos | CRiNCiL

f Í
My

Eucamentas Partido Mesa Monta vota Ols

ue +

E Zi

- Ausente

Pág à INSTALL Tecnologia

Cámara Muricigal de Ribeirão Preto
Zongulves, 150

Bibeicão Pesto -

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
2% Sessão Ordinária de 05 de abri de 2041

PEQUENT EXPEIXENTE

Cremes votação | Nr deitem | Subilem | Biuco [votação Secrets | Tipone Vntação|prasenies =
Z Lo i ie » Co Meminal ,ão f

. í
Ê

Í º Ausentes 1

Sescrição
Homologação Licença Mênica sm
Penponento BEM
Duca Hisuigo ABST, 8
Ementa votos

Ciuorues a
Po Término entação|Iluração entação Biatus | Pessidente vota APROVADO
o Amara NELAS | s

dariamentor Bartida Mess Maravoto  Vamm Ole

tasas

iBapos
18:28:03

E E Ride Voncar

mm

mar

Arasanta

PER

CER

E,

ária: FILIPE - impresso em IMGTALE Tacngiagia

Câmara Municipal da Ribeirão Preto
Jarôneno Gungalves, 1200

Fe 2 3607-4000«Ba
RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

“E Sessão Ordinária de 06 do abril de 2021
ORDEM DO ENA

Vojação Senteta|Tipo do votação|Presentes
A

Ê
N Ausentes

SIM

Proponente NAO B

asteca: ABST. 5

esaoVOTOS 2Tea
» PERMUTA DE SEnjs

Quorum MARS

Término votação | Ouração estação | Sintus Presidente vota APROVADOvoa | QQ0515 | CONCLUÍDO

dastrado via importação do Sistema Legislativo BABI !

ariommentar Parti Mesa  Horawnto oia Qua
E né Não votou

&

q &

ã
s
- Aumente

o s
s

2& 5
E 5

8
£
5
5
8

:s £
s
8
s
s
£
5

Bag. 3 IMBTALL Tecnlegia

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
beem, ROO

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
2% Gousho Qrlinária de 06 de abril de 2021

ORDEM DO DIA

Sirctem dia voiação [Mr duiiam | Suio nom | Bloco Votação Secreta | Fpesevolação|frasantes
%

| s | N
(o

Nominal Ausentes 1

Descrição
.

* Discusado Ecsjato de 1.64 Complementar PLS H42027 sm
Prapanente NÃO &

ERESEITO mumicinaR, ABST. e

Ementa votos Ese res 1 ARTIGO ES o

E RUuTA DE BENA
Cuscrurs

início satação | Í ção Stsius Presidenta vota APROVADO
MO:POST Í i asRem cadestrado via snporiação do Sistema Legisiativo SAL *

Parlamentar Partido Mesa
EESANDRO MARADA » em

aos
asus
RES
er

GUDA HIDALGO

vu ROoHA

FRANÇA

o
AAGIA BERE A

SG OLIVEIRA
ERRA ARTUSE
SAM CORA!

LEECQLA FERA»
ag
cio
sALta 3
Pag
espa
esa . TOR
eso 170646

DEas
gess

Veto Chs
sá tptess

Ausente

Gusunannr

vmmm

am

a
em

a
dA

Presidente
Ea INSTALL Teenologia

í z = A =
ç RELATÓRIO DE VOTAÇÃO RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

a2* Gussão Ordinária de 66 de atride 202% Za Sessão Ordinária de 05 de abrif de 202% :

QRDEM DO Dia ORDEM DO DA,

Birdieres dio mtação|Nr do item | Presentes Crdemnavotução|Bindoum | Subdem Bloco votação Secreta | Tipo de Votação|presentes Em
í z oa & z 4 : me Nominas3 *

é Ausentes o f ' 5 N Í Pen Ausentos 1

Bescrigão Descrição
Discugaão nica Projeto ce Lei PL BTAM sem “2

Emenda nºvo Projeto de Lei PL S7a0ps sim

:
Eroponento

nÃOo õ Proponente NÃO &

i SEA ABST, & Conhetões Pegador ductots 24 ABST. E

' Ementa votos E Ementa Yaros
Ê

Ã E : asrencania esiga 5º e comumera ns demais.
:

Gauorum NESIM Quorum naSiM

inimio entação É Quraçõe votação | Status esigunto vnta APROVADO iminiovotação | Têreinovatação | Dutação sotação Status | Presente vota | APROVADO

:

q no 5

CEDRAC LUSO MH qnd í DR.6514 i Coco : ME i

í

tem cadustrado vis importação da Sistemi Legisiatro SAL

i

Í Barlamemar Mesa Horavoto voto Qhs Earumentar Panico fesa voto Cir /

é PB = MÁGVOTA ALESSANDRO MARACA ? = BÁGUOTA

i 5
é

Root 5
é e z 1 5

º s 8
í s s
í - Ausente = Assento
i E - s 8
: 5 s
: 5 s
i & 5 :

: 5 3
í

5 3 É

i s z i

í HE Não Votou s í

: AM PESC MARS s BEAIAÇCIS PARA s
; MATHEUS MOR sz 3 MATHEUS MORENO 2% 5
; E MASTÍCDIO ABRANTHE s

s Mauricio asc 5

s JUO MODAS s
= 5
5 x

s s

Í

: .s FHSTRLL Tecnnlogia Fág, & INSTALL Tecnologia

:

í

Í Câmara Municipal de Ribeirão Preto tfunicipal de Ribeirão Preto
: à ênitmo Gongat oe o Gongeives, 1

é Ga o a
º RELATÓRIO DE VOTAÇÃO RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

:
E2* Ressão Curdinária de DS de abril de 2021 22 Sessão Ordinária de OS de abri de 2021

i ORDEM DO DIA ORDEM DO DIA :

: riemda votação | Res, do lhes o [Votação Sereia |
Fipe delpução|Progentes Medom de votação | tir dote” [Sualiom Cinco Nimtução Secreia | Tino devolução|progontos as '

: í
Í

w : a a x os Pon i

a
— .

i

;
5

Í
4

|
; x í Preinal Ausentes :

g é
£ E é

Ssominal Ausentes $
º

Beserição Desenição
= “a Projeto do Lei PL & sit g Emenda ni01 ao Projeto de Lei PL abaozs et «e

Erupanente NÃO õ Propanente MAL €

í mesa E

ABST. & VIVO POPULAR JUDE ABST &

'
Ementa votos 18 ea voros E |

í APSCITAÇIS PIRLICOS MUNIDIPAIS, 208 DEN a a 4

:

DÊNCIAS.
,

é

Ciuorum saRtta SQuarim É

Í Tamino estação|Eumação votação | States | Presidenta vota APROVADO infote votação emino votação | Duração cotação | Status É Eresidente vota ROVADO
p am i

i i : amas | nmaçu ima |
: eo

. “2 Co Renas UIpo | n : los Busta | CONDIMÍDO x
i leem casianteado são inportação de Sistema Legiciatiro BAGL ! item cadastrado: via intpottação da Sistema Legintativo

Esvisenartar Tosa Vaio Dos Pariemantar ade
em o NÃO VOTA mo RG VOS

5 &

= Nos Não Votou E

s 5
s BOLETED JUDET s
- Ausente . Pants

- 5 g
z g

2” 5 s
í av s 5

5 NY Nibo Votos
& 5

5 5
3 5

s MARCOS PAR 5
25 5 MESTRELS UH 3

í

s 5
5 5

s s
5 5

i

5 5 Í

5 5
i

INSTALL Tecnologia INSTALL Term

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

22º SESSÃO ORDINÁRIA DA 18º LEGISLATURA, EM 06 DE ABRIL DE 2021
(Pauta das Matérias do Expediente)

LEITURA DE MATÉRIAS E DOCUMENTOS
a qem192 E Nº 81/2027 - MAURÍCIO GASPARINI

INSTITUI NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO, A CAMPANHA "ABRIL
LILÁS" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2) 21 «- MATHEUS MORENO
DEFINE A INCLUSÃO EM PLACAS TOPOMÍNICAS E DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS DE
CÓDIGO OR CODE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3” “º E3/2021 » MATHEUS MORENO
ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 7374, DE 08 DE MAIO DE 1996 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

4)é É DE LEI Nº 84/2071 - MATHEUS MORENO
DETERMINA DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70%, FORNECIDO PELOS BANCOS,

JUNTO AOS CAIXAS ELETRÔNICOS, EXISTENTES EM AGÊNCIAS BANCÁRIAS E
DISPONIBILIZADAS EM OUTROS LOCAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALESSANDRO MARACA
Presidente

13
20/04/2001 Página 14

Av. Jerônimo Gonçaives, 1200 - CEP 14010-907 - Ribeirão Preto SP Tel: (16) 3807-4000
hitoMawcamararibeiraopreto.sp.gov.br - E-mail: processosletronicofbcamararibeiracpreto.sp.gov.br

Terça-feira, 16 de harço de 2021 Diário Oficial "RIBEIRÃO PRETO - SP

19 18. 580.0000 FLy 7,5500 4 AdZ,8O
Es 20

—
630,0000 FLy 7,6600 4 825,80

VALOR EMPRESA
EDNALDO SALGADO-ME.
CNPJ nº, 012.283.132/0001-57 inscrição Estadual: 524001828117
DOUTOR GHEORGE POPESCU, 790.
Bairro: JARDIM RIBAMAR.
CEP: 11750-000 - PERUIBE - SP,
LOTE ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DO LOTE
7 7 118,0000 PLAST 3,2400 375,84
13 41 800,0000 CTX 26200 209800
VALOR EMPRESA R$ 2.471,84
PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELL
CNPd nº; 029. 940,579/0001-54 Inscrição Estadual: 795702808119.

R PEREIRA,AVENIDA SARGENTO DA AERONÁUTICA JAIME
188.
Compl: CONJ 03 - Bairro: JARDIM CUMBICA.coeo000 - GUARULHOS - SP,
otas frustrados por não restar lic

13,18, 17,23, 24 e 28.
Ribeirão Preto, 12. de março de 2021

PAULO AUGUSTO SARAIVA
Pregoeiro

VISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 049/2021

Processo de Compras nº 075/2021
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO POR-
TE E MICROEMPREENDEDOR INDIv
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014.
Cijeto: Registro de preços para aquisição de aventais, con-
forme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 27.552,00 (vinte e sete mil, quinhentos
e cinguenla e dois reais).
Recebimento das Propostas: Até às 08 horas 30 minutos do

dia 28 de março de 2021.
Abertura das Propostas: Dia 29 de março de 2021 às 08 ho-
ras 30 minutos.
início da Disputa de Preços: Dia 28 de março de 2021 a partir
das OS horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www licilacoes-s.com br
ou gratuitamente na integra somente para consulta através

citante(s) classificado(s): 3,

Ri beiirão Preto,EE de março de 2021
ANDRE ALMEIDA NORAS |

Secretário Municipal da Administração

INEXIGIBILIDADE
Processo de Compras nº 0103/2021

inexigibilidade nº 0004/2021
Ratificada a inexigibilidade, nos termos do Artigo 25, Inciso
. da Lei Federal nº 8.666/03.

Obj eto: Aquisição de sensor glicêmico, para Secretaria Mu-
ricipai da Saúde.
Dotação Orpamentária:

3.90.32.01.300.0000,10.301.10102.2.0174.Sado do Contrato: “2 (doze) meses.
ITEM QTDE. MARCA VALOR TOTAL

UNITÁRIO DOrEM
í 364,0000 ABBOTT 349,9000 127.363,60 |

VALOR EMPRESA
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.
CNPJ nº: 058.998 701/0033-01 Inscrição Estadual: Não Informado. .

RODOVIA REGIS BITTENCOURT, 1962
Compl: GALPÃO 05 - Bairro: EMBU MIRIM.
CEP: 6818-000 - EMBU DAS ARTES - SP.

Ribeirão Preto, 15 de março de 202%
PROF. DR. SANDRO SCARPELINI

Secretário Municipal da Saúde
UE 02.08.30 |

R$ 10,054,44

IDUAL CONFORME |

R$ 127.363,60

* Registrado e Publicado na Secretaria sagaancipal
|

de Ribeirão Preto, em 18 de março de 2021.

Sassom
Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO
ÃO CONTRATO Nº 12/2018

* Contratante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos
- Municipiários de Ribeirão Preto,
- Contratada: DIVERSA PEST CONTROL EIRELIME.
- Objeto: Prestação de serviços de desinseiização e desrati-
'* zação para conírole de pragas no SASSOM.
' Prazo: Início em 12/03/2021 e término em 11/03/2022.
“Valor Total: R$ 3.200,00 (irês mil e duzentos reais).

| Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.,39.
Ribeirão Preto, 12 de março de 2021

TÁSSIA CORRÊA REZENDE
Diretora Superintendente

Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

ATO DA MESA Nº 93
DE 16 DE MARÇO DE 2021

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO,
nos termos do disposto no ariigo 22, inciso | alínea “b' da Lei

'* Orgânica do Município, dos artigos 13 e 23 da Resolução nº
174, de 23 de maio de 2015 (Regimento Interno), c.c.c af.
2º, da Resolução nº 02, de 25 de março de 2020,
CONSIDERANDO o Decreto Municipalnº 50, de 18 de março
de 2021, expedido pelo excglentíssimo Prefeito Municipal,
Antônio Duarte Nogueira Júnior, que “Dispõe sobre as medi-
das emergenciais de proteção, de caráter temporário e ex-
cepcional, segundo critérios estabelecidos nos protocolos
do Estado de São Paulo e dá outras providências”;
RESOLVE:
i-Suspenderos trabalhos do Poder Legistativo Municipal, no
período de 17 a 21 de março de 2021, exceio a Sessão Or-

* dinária do dia 18 de março de 2021, que deverá ocorrer a par-
tir das 16:00hs, de forma 100% on-line. devendo os vereado-
res exercerem sua atividade parlamentar através do sistema
remoto de trabalho,
id - Enquanto perdurar as medidas emergenciais de prote-
ção, de caráter temporário e excepcional, não haverá pauta
de requerimentos e indicações.

- Suspender os prazos de resposta de requer
indicações, até 30 de março de 2021.
V - No periodo de 17 a 21 de março de 2021 a complexo da
Câmara Municipal de Ribeirão Preto estará inoperante, ra-
zão pela quai não será permitida a entrada de servidores,
assessores, público ou até mesmo vereadores, sema prévia
autorização da presidência do Poder Legislativo, que somen-

menios e

| fe expedirá aulorização, por escrito, em casos urgentes.
V - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE. O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA

* CÂMARA MUNICIPAL FAÇA PUBLICAR.
Ribeirão Preto, 16 de março de 2021

ALESSANDRO MARACA
Presidente

BERTINHO SCANDIUZZ!
1º Vice-Presidenis

GLÁUCIA BERENICE
2º Vice-Presidente

MATHEUS MORENO
1º Secretário

FRANCO
2º Secretário

JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA
Coordenador Administrativo